Conciliavit sibi Galenus Pergamenus medicus maxime plebis & tenuioris fortunæ hominum animos, quòd medicæ Hæmatis simplicibus vulgaribusque, & paratu facilibus, plurimum urens, & recta victus ratione sine pharmacis, ubi id fieri poterat, curans, eorum, quos suscipiebat curandos, facultates minime opprimeret. Quin etiam ut meliori fide ac sumptu minore medicameta haberent cõposita, suis manibus plerique confecta officiosissimè ægris administrabat: in egenos interrim non exiguum suarum facultatum portionem erogans, artemque ipsam non avaritia ductus, aut quæpiam cupiditate, sed propter solam virtutem piè simul & religiosè exercens. Ægros moribus placidissimis ita exhibebat, ut vel solo sermone eos videretur restituere. Gæsternus in ejus vita.

BALDUINUS I. Hierosolymorum Rex, Philarchi Arabis uxore gravidam, quæ secum in Arabica expeditione in preda captivam abduxerat, cum eam partus dolores in via obruitisset, benignissimè tractavit. Et enim recurrens deponi eam, ex ipsolique hostiis subterni vestimenta jussit, amiculoque suo illam operuit, abique remanere cum domina servo jussit, ac quadam ex captivarum grege, quæ obstericis munere fungeretur, simul camelo facta ad infantem eo lacte alendum relicta.

I aqua

A aquae in utro, ac fructibus in sportula agrestibus ad puerperam sustentandam, reliquum iter conficit. *Emil. lib. 5.*

APOLOINUS, Olinaburgensis Episcopus, quoties iter faciebat in Varthernovv, itinere medio casulam leprosi subiens inviscebat, & invitabat ad patientiam, proposita ei in exemplum Christi passio, simul etiam elemosynam relinquens. Per se ministris morae, effecere, ut transito per viam Episcopo, ille subduceretur. Intravit de more Episcopus, & quem illi dudum transivisse videbantur, ne ibi tempus penderet Episcopus, videt ille ante se in loco sedere consueto. Cui quum solita monita repetisset Adolphus, in gratias solyitur leprosus, dicens, se doctrinis ejus plurimum profecisse, & videncibus cunctis qui aderant, spiritum efflavisse, dabat signa sanctitatis, cunctis admirantibus, & de sua fratre de quam commiserat dolentibus. Ad eum tunc testate sanctitatis moriens Episcopus fuit, ut qui lapidem sepulturae ejus transiens in honorato pede tangeret, eo die singularem ignominiam incurreret. *Crantzius lib. 7. Merop. cap. 19.*

Eo bello sacro, quo Fridericus I. Imp. in Armenia perit, quum multi per aestum insuetum ex peregrinis languerent, & accepit in praelio vulneribus deficerent, primi cives Lubecenses & Bremenenses, productis velis de navibus suis, fixere papilones, sub quas agrorum multitudinem comportarunt, pietatis studio illis obsequentes. Viderunt piam illo-ram operam principes, Fridericus Sveciae dux, & Imperialis Cancellarius Conradus, & collata in usus egentium grandi pecunia, pietatis exemplo etiam ipsi inclaverunt, & quoniam forti in armis opera nullus erat usus, ad pietatem intenderunt studia; processitque res usque adeo, ut primus ejus rei firmamentum quandam statuerent sub titulo Mariae Virginis, quam multi etiam militares subierunt. Inde militaris ille ordo provenit, qui dicitur Teutoniarum: quem deinde, aliquo intercedentibus annis, Fridericus III. Imperator obtinuit a summo Pontifice confirmari. Lubecenses & Bremenenses, quia primi fuerunt, qui fundamenta ordinis fecerunt, inter militares assumuntur in ordinem: quum alios plebeios non admittant, nisi in choram psallentium. *Crantzius lib. 6. Vand. c. 28.*

PAULUS II. Pontifex, adhuc Cardinalis, tanta humanitatis fuit, ut in aegritudinibus curiales ipsos, qui aliquo in praetorio erant, inviseret, & quibusdam remediis adhibitis, eos ad valetudinem adhortaretur. Semper enim domi habebat unguenta Veneticis aevca, oleum, theriacam, & caetera id genus, quae ad curandam valetudinem faciunt. Ex his aliquid ad aegrotos mittebat. *Platina.*

Mos erat Alphonso Aragonio Siculorum regi, quocumque in loco Eucharistiam ferri perpexisset, relicto equo quo ferebatur, pedibus eam profectui in locum quo perferebatur. Dum hoc peragat, contigit semel in vetula domum ingredi, fanguinis fluxu laborantis. Cum autem certior factus esset, ejusmodi morbo plurimum jaspidem conferre, misit statim, qui unum quem habebat praeferebat, ipseque mulieris manum eum inferuit. Brevi autem liberata anus, cum post aliquod tempus ad Alphonsum venisset, gratias pro accepto beneficio actura, excusavit se, quod jaspidem non retulisset, ne ei daretur vitio, quia sinistro casu cum amiserat. Cum autem qui adstantibus, graviter increpasset, subridens Alphonsus: Mater, inquit, mea, hi qui valetudinis suae nullam rationem habent, imitantur, si tu, ut valet possis, jaspidem retinueris. O humanitatem insigem, regem clarissimum cum vetulam humanam urbanamque se gerere. *Fidg. lib. 5. c. 1.*

IDEM, cum apud Juliani templum juxta Neapolim, militem graviter praelio vulneratum videret, suo sudario vulnus ejus obligavit. Cum vero nullam spem vitae praesentis haberet, ad beatam & immortalem hortatus est: mortuumque sepeliri diligentissime curavit. *Panormit. lib. 3. de Alphonse rebus gestis.*

MATTHIAS Corvinus, Hungariae rex, in castris militum agrorum contubernia lustravit, cibum porrexit, consolatus est, vulnera obligavit. *Bonfin. lib. 7. dec. 4.*

CAROLUS Navarre princeps, Joannis Alphonsi filius, etiam infirmis & fordibus humuncionibus opem ferre non recubabat cum ipse morbi cujusdam abditam medicamenta teneret: etiam tunc cum ob morbum pharmaca simpliciter, & aëris asperitatem fugere deberet. *Pontan. c. 6. de benef.*

M. Ant. Columba tormento graviter vulneratus fuerat, Gallis & Venetis Veronam obfidens. Odetrus Lotrechius Gallus, infubriam praefectus, tametsi hominem, qui omnibus bellis acerrimus Gallorum hostis extitisset, publice

oderat, atque ut erat potiunda urbis & militaris gloriae avidus, plurimum adveniatum ducis in commodo letaretur: tamen quum singularis viri casum magnopere doluisset, & medicum obtulit, & quotidie ad eum gravissimarum rerum munera, sicuti morbi & afflictae urbis miseria flagitate videbantur, officiose humanissimeque transmisit. *Sab. sup. lib. 8. ex Jovio.*

PACOMIUS Abbas fratribus morbo implicitis affedit: non dedignatus ministris operam, ut obsequium praestaret Domino jubenti ac dicenti: Qui major est vestrum, fiat sicut minor; & qui praecellor est, sicut ministrator. *Marulus lib. 1. cap. 5.*

BERNARDINUS, antequam Minorum religionem proficeretur, in omni charitatis negotio assiduus erat. Senae pietentia laborantibus plerique, contagiosam morbi vim timentes urbe excesserant: & illi quoque qui mansissent, cum ea familia, in qua aeger quis esset, commercium habere formidabant. Solus Bernardinus sic defuiturum necessarium praestare ministerium decrevit. Duodecim juvenibus periculis, ut eum infirmis serviendo, Christo servent. Cum hoc comitatu domos laborantium ingredi, fanos consolati, aegrotis mederi, indigentibus de victu, defunctis de sepultura providere; & ante omnia curare, ut pie & religiose hinc emigrarent. Ipse in tam praesenti periculo incolumis servatus, multo magis postea profuit hominibus praedicando, quam tunc profuerat ministrando. *Marul. lib. 3. c. 2. & Sab. lib. 5. c. 2.*

BRIGIDA Abbatissa, minorem se iis, quibus praeretur, exhibebat. Quasdam in monasterio longa valetudine oppressas, ut saltem iqualiore levarentur, lavari iusserat; sed ancillis sororibusque caeteris cunctantibus, protinus ipsas accedens lavit, tantumque humilitas Abbatissae valuit, ut illae lotae eveftigio sanarentur. Tres erant divites infirmatibus laborantes, paralytica, demoniaca, leprosa. Magnam miraculum fuit, tales languores curasse; sed non minus mira exstitit humilitas, sic affectas lavasse. *Marul. l. 1. cap. 5.*

ELIZABETHA regis Pannonum F. & Ludovici Landgravi Thuringiae Principis conjux, mendicum infirmum, iqualidum, olidum, suo recipere sinu, suisque manibus citrem illius pedere, condere, caput lavare, totum corpus, quantum licuit, a pedore forditibus vindicare non erubuit. Multos praeretur ejusdem sortis pauperes visitare, benignè consolari, ad patientiam exhortari, cibos porrigere, potum propinare, modis omnibus opem ferre, & ulceratorum plagas contrectare, tegere, linire, circumligare, & si quando facie defecerent, sui capitis velamento obvolvete. Defuncto marito, cum multorum pauperum capax construxisset habitaculum, semel illis in ministerium dedit. Ibi puerum quemdam, ventris profuio laborantem, ipsa in suis unis ad exonerandum alvum, etiam noctu confurgens, pluries portavit. Ibidem mulieris leprosa curam habens, omnia illi libenter praestitit, officioseque ministravit, quae ipsa per infirmitatem non poterat. Post haec non est passa se ab ancillis vocari dominam, sed sororem, & eis aliquid de industria emisit, ipsarum interim munus usurpabat, vasa lavando, coquinam parando, pavimenta verrendo, utensilia suis disponendo locis, caeteraque diligentissime exequendo, ancillis etiam se humilior fecerat. Nunquam ad tantam humilitatem descendisset, nisi prius ardentissime charitatis fervore medullis in caluisset. Nihil quippe tam parvum aut tam vile est, ut id se ducat indignum, qui perfecte diligit. *Marul. lib. 1. cap. 5.*

MARIA de Ognies cognomento dicta, de pago Nivella, Episcopus Leodii, ipsa vita sanctitate maritum pellexerat, ut castitatem servaret. Ambo ergo Christo non modo servientes, lepra morbo affectis ministerium impendisse dicuntur: non languoris deformitas, non tabes, non sanies faculenta, non morbi evitanda contagio obstitit. Miserabilior aegrotantium facies, ministrantium curam magis accendebat. *Marul. l. 3. c. 2.*

S. MACARIUS olim vixit monachum morbo laborantem, quaevisque, aequid desideraret? Parum, inquit, panis recentis ex flore faris melioris. Pindebant autem ibi tunc religiosi farinam ipsimet ad usum totius anni, sic enim illic mox obrinuerat. Ter ego beatus ille, suoque nomine dignissimus Macarius, homo natus annos nonaginta, ea aetate profectus Alexandriae, panes, quos fecit aridos & ficcos acciperet, delicatioribus permittavit, & aegro allatos porrexit. Macre tenex labore, virtus nunquam languescit, viger in fractis membris, &

A & frangitur in delicatis. Sanitum non sentit charitas. *Math. Rederis p. 3. viridarii Sanctor. cap. 7. n. 19.*

Quidam Apollinius nomine, *Sancti apollinaris & rion*, id est, à negotiatoribus, cum mundo renuntiasset, & montem Nitriae habitasset, & nec artem discere posset, nec litteras, quod aetate esset provecus viginti annis, quibus vixit in monte, habuit excitationem. Suis pecuniis & suis laboribus emens Alexandriae vasa medica omne genus, universae fraternitati ea (speclabat ad morbos, & licebat eum videre usque ad horam notam discurrentem obiendo monasteria, & osium ingredientem, & visentem, num quis decumberet. Portabat autem uvam passam, mala punica, ova, panem filigineum, & ea, quibus opus habent aegroti. Hanc sibi conferentem invenit vite rationem usque ad senium Christi servus. *Palladius in hist. Lausiacae, sect. 4. Niceph. lib. 11. c. 35.*

Quodam tempore accidit, ut avunculus sancti Bernardi Galdrices, qui & ipse zelo simili ejus mansuetudinem duris increpationibus obrucebat, gravissimis febribus laboraret. Demum ingravescente morbo, ipsa doloris magnitudine superatus, Abbatem humili obsecratione compellat, ut sibi miseretur, & opem sibi ferat, quam caeteris concesserat. At ille, cujus spiritus super mel dulcis, primum leniter breviterque commemorans crebras hujusmodi obsecrationes ipsius, & imponens ei, ne forte haec diceret tentans eum: persistent tandem manum imponit, & febrem abcedere jubet. Nec mora, ad imperium ejus reliquit eum febris, expertum in semetipso, quod in caeteris agebat. *Guil. Abbas in vita Sancti Bernardi lib. 1. cap. 10.*

Venerabili omni Dominico die hoc habebat in canone, ut vestiret, vel hyeme, sancta Raedegundis Regina, ut pauperibus collectis, primum morum sua manu de potu dulci porrigeret, puellae postea committens, ut omnibus postea propinaret; quia ipsa festinabat ad orationem recurrere, quo & cursum consummaret, & Saeculotibus ad mensam invitatis occurreret: quos adhuc regalit more, ad propria cum rediret, sine munere non laxaret. Hanc quoque rem intermiscendam quae peragebat dulcedine: Cum leprosi venientes signo facto se proderent, jubebat ammiculare, ut unde vel quant essent, pia cura requireret. Qua sibi renunciate, mensam parati iussit, itemque cochlearia, culellos, cannas, potum & calices. Sola subsequente, intro mittentur furtim, quo eos nemo perciperet: ipsa tunc mulieres variis leprae perfusas maculis comprehendens in amplexibus, osculabatur vultus, toto in Deo diligens animo. Deinde mensa posita ferens aquam calidam, faciem lavabat, manus ungens & ulcera, & rursum administrabat ipsa, patens per singulas. Recedentibus praerebat aut vel vestimentis, vix una teste, minutula. Minitra tamen praestimebat, etsi non sine blandimentis, quae appellare Sanctissimum: Domina, quis te osculabitur, quae ita leprosis amplexeris? Illa respondebat benevole: Vere, si me non osculeris, hinc mihi cura nec ulla est. *Fortunatus l. 1. vit. e. 9.*

Quis possit ficcis oculis Paulam narrare morientem? Inedit in gravissimum valetudinem, imò quod optabat invenit, ut nos desereret, & plenius Domino jungeretur. In quo languore, Eustochii filia probata semper in matrem pietas, magis ab omnibus comprobata est. Ipsa assidere lectulo, flagellum tenere, sustentare caput, pulvillum supponere, fricare pedes, manu stomachum convovere, mollia strata componere, aquam calidam temperate, mapulam apponere, omnium ancillarum officia praevenerit, & quidquid alia fecisset, de sua merce putare subtraclum. Quibus illa precibus, quibus lamentis & gemitu, inter jacentem matrem & specum Domini discurret, ne privaretur tanto contubernio, ne illa absente viveret, ut eodem feretro portaretur? *D. Hieron. ad Eustoch. Virgini.*

Quodam soror ordinis S. Dominici, quam Andream vocabant, caneri morbo laborabat in pectore, illud valde deestante. Tantis autem ex eo vulnere exhalabat fetor, ut tamen, nisi obstruendis naribus, posset ad eam propius accedere. Inde fecit, ut vix ullam posset obtinere, qui ei vellet ministrare. Audiens hoc Virgo Christi, intellegensque eam sibi derelictam, mox eam adit, & jucunda facie suum ei servitium, donec curaretur, obtulit. Valde hoc miseris illi gratum fuit, maxime cum se cerneret omnium penè ope destitutam. Servivit igitur juvencula nisi viduae, & licet incresceret fetor abominabilis, nihil omisit eorum, quae essent aegrotae impendenda. Ad taborem affudit nihil obstru-

L. B. T. beart. vit. Human. Tom. I.

ctis naribus, vulnus detegebat, abstergebat, ablucebat, E pannis obligabat, nullum interim horrorem, nullum taedium praeferebat; sed hilari animo & jucunda facie omnia effecit, etiam ipsa aegrotae stupefcente ad tantam juvenulae constantiam & charitatem. Vidit autem haec, & invidit coluber toxicus, & ut impeditur, summam navavit operam. Cum autem voluntatem sanctae Virginis movere non posset, quippe in Christo fundatam, quodam die, sancta Virgine vulnus detegente, fetore intolerabili stomachum ejus propè evertit, ita ut ad vomitum propenderet. At sancta Virgo ipsa irata sic alloquebatur corpus suum: Itane abominaris tu foretorem tuam Christi sanguine redemptum, cum possis in eundem, vel etiam deteriorem morbum incidere? Vivit Dominus, non feres istud impunè; simulque faciem in pectus aegrotae inclinas, os & nares horrendo illi vulnere applicuit, sicque permansit diu, donec fenitret spiritum jam sibi carnem calcitrantem subdidisse, ac illam nauseam extinxisse. Videns autem hoc aegra femina, exclamavit: Cessa, cessa, charissima filia, noli te ipsam tam immani pudore corrumpere. *Ex Raymond. Capuano lib. 2. vita S. Catharin. Senen. cap. 9.*

S. GALLICANUS Martyr, vir consularis, qui triumphalibus infulis sublimatus, & Constantino Augusto charus, à sanctis Joanne & Paulo ad Christi fidem conversus est; qua suscepta, cum sancto Hilario ad Ostia Tiberina secedens, hospitalitati, & infirmorum servitio totum se dedit: cujus rei fama in toto orbe divulgata, multi undique illuc venientes videbant virum ex Patrio & Consule lavantem pauperum pedes, ponentem mensam, aquam manibus effunderent, languentibus folicem ministrarent, & caetera pietatis officia exhibentem. *Vitardus, & Ado in Martyrolog.*

Hic minime praetermittenda visa est sodalitas Bethuniensium ea, quam partim ab effectu, partim ab auctore, charitatem Eligianam vocant, quae fortasse nihil habet universa Europa neque laudabilis, neque Reipub. salutarius: Græcè non malè *ελεημοσινία*, ab exportandis cadaveribus, sive funeribus effendis, nuncupare possis, quae sit, ut nemo hic, cujusmodi fit conditio, supremo funeris & sepulchri honore careat. Auctor seu potius suaor hujus instituti fuisse fertur beatus Eligius, vetus ille Flandrorum Apostolus, eodem temporis & horae articulo, duobus fabris ferrariis, uni Bethunia, alteri Beurlic (inter quos intervallum est passuum amplius mille) sub noctem apparuisse, & ut cererum illum toto Belgio memoratissimum (qui etiamnum vivit, pompis solemnibus circumfertur, & ad sacra accenditur, neque tamen ulla sui parte deperit) formarent, admonuisse proditor. Quam rem cum diligentissima inquisitione cognovisset Rogon, ad Divi Praejecti in suburbis Bethuniensibus Prior, singulari vitae sanctimonia praeditus, suaor fuit, ut ejusmodi sodalitates, quasi quaedam *ελεημοσινία* & *ελεημοσινία* charitatis, & Christianae, in defunctos pietatis alumna, instrueretur. Ad cujus legitimam & politicam administrationem, quotannis viginti unius viri ex honestissimo civium ordine deliguntur, communibus suffragiis Praepositum, & quatuor viros creant, quos Majores nominant, qui se duces praebent, & caeteros pro sua auctoritate se subsequi cogant in aedum penetralia inde cadavera exportare, & sandapila ad sepulchrum efferre, quocumque morbi genere, etiam pestilentia extincta, modo in sodalitate nomina dederint, & intra floras urbis limites mortui deprehendantur. Er annis propè jam hinc quadringentis, usu & longinqua periclitatio est comperit, nihil unquam contagiosum est infectis corporibus contractis eos, quum tam piium Christianae charitatis munus exercerent. Quod quidem beneficium Bethuniani cives, cum immentis Dei clementiae, tum assidue beati Eligii, quasi tutelaris Divi, apud eundem pro se suaque civitate intercessionem meritissimo acceptum referunt. *Franciscus Habeburgius, ex ipsi Archid. Bethuniensibus.*

Hic minime praetermittenda visa est sodalitas Bethuniensium ea, quam partim ab effectu, partim ab auctore, charitatem Eligianam vocant, quae fortasse nihil habet universa Europa neque laudabilis, neque Reipub. salutarius: Græcè non malè *ελεημοσινία*, ab exportandis cadaveribus, sive funeribus effendis, nuncupare possis, quae sit, ut nemo hic, cujusmodi fit conditio, supremo funeris & sepulchri honore careat. Auctor seu potius suaor hujus instituti fuisse fertur beatus Eligius, vetus ille Flandrorum Apostolus, eodem temporis & horae articulo, duobus fabris ferrariis, uni Bethunia, alteri Beurlic (inter quos intervallum est passuum amplius mille) sub noctem apparuisse, & ut cererum illum toto Belgio memoratissimum (qui etiamnum vivit, pompis solemnibus circumfertur, & ad sacra accenditur, neque tamen ulla sui parte deperit) formarent, admonuisse proditor. Quam rem cum diligentissima inquisitione cognovisset Rogon, ad Divi Praejecti in suburbis Bethuniensibus Prior, singulari vitae sanctimonia praeditus, suaor fuit, ut ejusmodi sodalitates, quasi quaedam *ελεημοσινία* & *ελεημοσινία* charitatis, & Christianae, in defunctos pietatis alumna, instrueretur. Ad cujus legitimam & politicam administrationem, quotannis viginti unius viri ex honestissimo civium ordine deliguntur, communibus suffragiis Praepositum, & quatuor viros creant, quos Majores nominant, qui se duces praebent, & caeteros pro sua auctoritate se subsequi cogant in aedum penetralia inde cadavera exportare, & sandapila ad sepulchrum efferre, quocumque morbi genere, etiam pestilentia extincta, modo in sodalitate nomina dederint, & intra floras urbis limites mortui deprehendantur. Er annis propè jam hinc quadringentis, usu & longinqua periclitatio est comperit, nihil unquam contagiosum est infectis corporibus contractis eos, quum tam piium Christianae charitatis munus exercerent. Quod quidem beneficium Bethuniani cives, cum immentis Dei clementiae, tum assidue beati Eligii, quasi tutelaris Divi, apud eundem pro se suaque civitate intercessionem meritissimo acceptum referunt. *Franciscus Habeburgius, ex ipsi Archid. Bethuniensibus.*

IMPASSIBILITAS. FERITAS. CRUDELITAS

ERGA ÆGROTOS. Apud Indos quidam reperitur populi, inter quos quiquis in morbum incidit, is in locum desertum pergit, ibique decumbit, ejus vel discumbentis vel defuncti curam gerente nemine. Herod. lib. 3.

Apud Indos pecuarios Padæos, quoties civium aliquis ægrotat, familiares eum interimunt, ne morbo tabescens, carnes quibus vescantur contumpat. Et licet se neget ille ægrotare, nihilominus necant eum & epulantur. Qui ad senium pervenit, eodem maclatur modo. Et propterea cum hac de causa, tum quia omnes, qui in morbum incidunt, necantur, non minus eorum ad senectutem perveniunt. Herod. lib. 3.

Medicus quidam cum interimunt, ne morbo tabescens, carnes quibus vescantur contumpat. Et licet se neget ille ægrotare, nihilominus necant eum & epulantur. Qui ad senium pervenit, eodem maclatur modo. Et propterea cum hac de causa, tum quia omnes, qui in morbum incidunt, necantur, non minus eorum ad senectutem perveniunt. Herod. lib. 3.

Medicus quidam cum interimunt, ne morbo tabescens, carnes quibus vescantur contumpat. Et licet se neget ille ægrotare, nihilominus necant eum & epulantur. Qui ad senium pervenit, eodem maclatur modo. Et propterea cum hac de causa, tum quia omnes, qui in morbum incidunt, necantur, non minus eorum ad senectutem perveniunt. Herod. lib. 3.

Medicus quidam cum interimunt, ne morbo tabescens, carnes quibus vescantur contumpat. Et licet se neget ille ægrotare, nihilominus necant eum & epulantur. Qui ad senium pervenit, eodem maclatur modo. Et propterea cum hac de causa, tum quia omnes, qui in morbum incidunt, necantur, non minus eorum ad senectutem perveniunt. Herod. lib. 3.

Medicus quidam cum interimunt, ne morbo tabescens, carnes quibus vescantur contumpat. Et licet se neget ille ægrotare, nihilominus necant eum & epulantur. Qui ad senium pervenit, eodem maclatur modo. Et propterea cum hac de causa, tum quia omnes, qui in morbum incidunt, necantur, non minus eorum ad senectutem perveniunt. Herod. lib. 3.

Medicus quidam cum interimunt, ne morbo tabescens, carnes quibus vescantur contumpat. Et licet se neget ille ægrotare, nihilominus necant eum & epulantur. Qui ad senium pervenit, eodem maclatur modo. Et propterea cum hac de causa, tum quia omnes, qui in morbum incidunt, necantur, non minus eorum ad senectutem perveniunt. Herod. lib. 3.

Medicus quidam cum interimunt, ne morbo tabescens, carnes quibus vescantur contumpat. Et licet se neget ille ægrotare, nihilominus necant eum & epulantur. Qui ad senium pervenit, eodem maclatur modo. Et propterea cum hac de causa, tum quia omnes, qui in morbum incidunt, necantur, non minus eorum ad senectutem perveniunt. Herod. lib. 3.

Medicus quidam cum interimunt, ne morbo tabescens, carnes quibus vescantur contumpat. Et licet se neget ille ægrotare, nihilominus necant eum & epulantur. Qui ad senium pervenit, eodem maclatur modo. Et propterea cum hac de causa, tum quia omnes, qui in morbum incidunt, necantur, non minus eorum ad senectutem perveniunt. Herod. lib. 3.

Medicus quidam cum interimunt, ne morbo tabescens, carnes quibus vescantur contumpat. Et licet se neget ille ægrotare, nihilominus necant eum & epulantur. Qui ad senium pervenit, eodem maclatur modo. Et propterea cum hac de causa, tum quia omnes, qui in morbum incidunt, necantur, non minus eorum ad senectutem perveniunt. Herod. lib. 3.

Medicus quidam cum interimunt, ne morbo tabescens, carnes quibus vescantur contumpat. Et licet se neget ille ægrotare, nihilominus necant eum & epulantur. Qui ad senium pervenit, eodem maclatur modo. Et propterea cum hac de causa, tum quia omnes, qui in morbum incidunt, necantur, non minus eorum ad senectutem perveniunt. Herod. lib. 3.

Medicus quidam cum interimunt, ne morbo tabescens, carnes quibus vescantur contumpat. Et licet se neget ille ægrotare, nihilominus necant eum & epulantur. Qui ad senium pervenit, eodem maclatur modo. Et propterea cum hac de causa, tum quia omnes, qui in morbum incidunt, necantur, non minus eorum ad senectutem perveniunt. Herod. lib. 3.

Medicus quidam cum interimunt, ne morbo tabescens, carnes quibus vescantur contumpat. Et licet se neget ille ægrotare, nihilominus necant eum & epulantur. Qui ad senium pervenit, eodem maclatur modo. Et propterea cum hac de causa, tum quia omnes, qui in morbum incidunt, necantur, non minus eorum ad senectutem perveniunt. Herod. lib. 3.

Medicus quidam cum interimunt, ne morbo tabescens, carnes quibus vescantur contumpat. Et licet se neget ille ægrotare, nihilominus necant eum & epulantur. Qui ad senium pervenit, eodem maclatur modo. Et propterea cum hac de causa, tum quia omnes, qui in morbum incidunt, necantur, non minus eorum ad senectutem perveniunt. Herod. lib. 3.

Medicus quidam cum interimunt, ne morbo tabescens, carnes quibus vescantur contumpat. Et licet se neget ille ægrotare, nihilominus necant eum & epulantur. Qui ad senium pervenit, eodem maclatur modo. Et propterea cum hac de causa, tum quia omnes, qui in morbum incidunt, necantur, non minus eorum ad senectutem perveniunt. Herod. lib. 3.

Medicus quidam cum interimunt, ne morbo tabescens, carnes quibus vescantur contumpat. Et licet se neget ille ægrotare, nihilominus necant eum & epulantur. Qui ad senium pervenit, eodem maclatur modo. Et propterea cum hac de causa, tum quia omnes, qui in morbum incidunt, necantur, non minus eorum ad senectutem perveniunt. Herod. lib. 3.

Medicus quidam cum interimunt, ne morbo tabescens, carnes quibus vescantur contumpat. Et licet se neget ille ægrotare, nihilominus necant eum & epulantur. Qui ad senium pervenit, eodem maclatur modo. Et propterea cum hac de causa, tum quia omnes, qui in morbum incidunt, necantur, non minus eorum ad senectutem perveniunt. Herod. lib. 3.

Medicus quidam cum interimunt, ne morbo tabescens, carnes quibus vescantur contumpat. Et licet se neget ille ægrotare, nihilominus necant eum & epulantur. Qui ad senium pervenit, eodem maclatur modo. Et propterea cum hac de causa, tum quia omnes, qui in morbum incidunt, necantur, non minus eorum ad senectutem perveniunt. Herod. lib. 3.

Medicus quidam cum interimunt, ne morbo tabescens, carnes quibus vescantur contumpat. Et licet se neget ille ægrotare, nihilominus necant eum & epulantur. Qui ad senium pervenit, eodem maclatur modo. Et propterea cum hac de causa, tum quia omnes, qui in morbum incidunt, necantur, non minus eorum ad senectutem perveniunt. Herod. lib. 3.

Medicus quidam cum interimunt, ne morbo tabescens, carnes quibus vescantur contumpat. Et licet se neget ille ægrotare, nihilominus necant eum & epulantur. Qui ad senium pervenit, eodem maclatur modo. Et propterea cum hac de causa, tum quia omnes, qui in morbum incidunt, necantur, non minus eorum ad senectutem perveniunt. Herod. lib. 3.

Medicus quidam cum interimunt, ne morbo tabescens, carnes quibus vescantur contumpat. Et licet se neget ille ægrotare, nihilominus necant eum & epulantur. Qui ad senium pervenit, eodem maclatur modo. Et propterea cum hac de causa, tum quia omnes, qui in morbum incidunt, necantur, non minus eorum ad senectutem perveniunt. Herod. lib. 3.

ANIBPLUVIA.

Nunquam in Ægypto pluviam visam, multi fabulantur. Siquidem grandinem visam aliquando S. Litteræ testantur Exod. c. 9. dicitur enim grandis, quam Deus immisit, dum puniret Pharaonem, tantæ fuisse magnitudinis, quantæ ante nunquam apparuerat in univèrsa terra Ægypti. Hinc Diador. Siculus l. 1. c. 2. docet, in Ægypto esse pluvias, sed rarissimas. Impedit enim sua inundatione Nilus, ne vapores ascendant, & densentur in nubem. Est namque Ægyptus admodum calida, vicina Zonæ torridæ, tantum 25. gradibus distans ab Æquinoctiali.

Ægyptiorum Duces, Reges. Quere Fortitudo bellica, Fortes Duces. Item Magistratus Chronologicè consideratus. Ægyptiorum legislatores. Consule titulum de Legislatoribus. Ægyptiorum Festiva. Vide titulum Festarum. Ægyptiorum Sacerdotes. Quere Superstitia.

Ægypti Delicia. Tantæ fuerunt olim Ægypti delicia, propter rerum omnium, & exquisitum frugum abundantiam, ut terra Paradisum eam dixerint veteres, & masculam virtutem suam Romani exuerint, hujus soli mollitie delinuit. Legitur in libris Sibyllinis, Miles Romane Ægyptum cautes; quod dictum intelligunt nonnulli de Pompejo magno, verum melius de Romano milite, qui ubi hic cepit lascivire, degener effectus est, ejusque robur Ægypti induerunt, Romanoque egerunt. Ferunt, olim propè Memphim in aurea columna scriptum fuisse, tum demum liberandam Ægyptum, quando Romani falces in eam inferrentur. Joan. Pier. lib. 4. Hieroglyph. c. 21.

Ægyptiorum Litteræ, Et Disciplina. Characteres litterarum apud Ægyptios fuisse, cum instrumentorum formas, tum animalium effigies, constat ex usu Hieroglyphicorum apud eos recepto. De quo vide Pierium in Hieroglyph. Probabile est, à Jacob. qui annis 17. vel à Joseph, qui annis 80. ibi habitavit, primas eos disciplinas accepisse.

Ægyptiorum Litteræ, Et Disciplina. Characteres litterarum apud Ægyptios fuisse, cum instrumentorum formas, tum animalium effigies, constat ex usu Hieroglyphicorum apud eos recepto. De quo vide Pierium in Hieroglyph. Probabile est, à Jacob. qui annis 17. vel à Joseph, qui annis 80. ibi habitavit, primas eos disciplinas accepisse.

Ægyptiorum Litteræ, Et Disciplina. Characteres litterarum apud Ægyptios fuisse, cum instrumentorum formas, tum animalium effigies, constat ex usu Hieroglyphicorum apud eos recepto. De quo vide Pierium in Hieroglyph. Probabile est, à Jacob. qui annis 17. vel à Joseph, qui annis 80. ibi habitavit, primas eos disciplinas accepisse.

Ægyptiorum Litteræ, Et Disciplina. Characteres litterarum apud Ægyptios fuisse, cum instrumentorum formas, tum animalium effigies, constat ex usu Hieroglyphicorum apud eos recepto. De quo vide Pierium in Hieroglyph. Probabile est, à Jacob. qui annis 17. vel à Joseph, qui annis 80. ibi habitavit, primas eos disciplinas accepisse.

Ægyptiorum Litteræ, Et Disciplina. Characteres litterarum apud Ægyptios fuisse, cum instrumentorum formas, tum animalium effigies, constat ex usu Hieroglyphicorum apud eos recepto. De quo vide Pierium in Hieroglyph. Probabile est, à Jacob. qui annis 17. vel à Joseph, qui annis 80. ibi habitavit, primas eos disciplinas accepisse.

Ægyptiorum Litteræ, Et Disciplina. Characteres litterarum apud Ægyptios fuisse, cum instrumentorum formas, tum animalium effigies, constat ex usu Hieroglyphicorum apud eos recepto. De quo vide Pierium in Hieroglyph. Probabile est, à Jacob. qui annis 17. vel à Joseph, qui annis 80. ibi habitavit, primas eos disciplinas accepisse.

Ægyptiorum Litteræ, Et Disciplina. Characteres litterarum apud Ægyptios fuisse, cum instrumentorum formas, tum animalium effigies, constat ex usu Hieroglyphicorum apud eos recepto. De quo vide Pierium in Hieroglyph. Probabile est, à Jacob. qui annis 17. vel à Joseph, qui annis 80. ibi habitavit, primas eos disciplinas accepisse.

Ægyptiorum Litteræ, Et Disciplina. Characteres litterarum apud Ægyptios fuisse, cum instrumentorum formas, tum animalium effigies, constat ex usu Hieroglyphicorum apud eos recepto. De quo vide Pierium in Hieroglyph. Probabile est, à Jacob. qui annis 17. vel à Joseph, qui annis 80. ibi habitavit, primas eos disciplinas accepisse.

Ægyptiorum Litteræ, Et Disciplina. Characteres litterarum apud Ægyptios fuisse, cum instrumentorum formas, tum animalium effigies, constat ex usu Hieroglyphicorum apud eos recepto. De quo vide Pierium in Hieroglyph. Probabile est, à Jacob. qui annis 17. vel à Joseph, qui annis 80. ibi habitavit, primas eos disciplinas accepisse.

Ægyptiorum Litteræ, Et Disciplina. Characteres litterarum apud Ægyptios fuisse, cum instrumentorum formas, tum animalium effigies, constat ex usu Hieroglyphicorum apud eos recepto. De quo vide Pierium in Hieroglyph. Probabile est, à Jacob. qui annis 17. vel à Joseph, qui annis 80. ibi habitavit, primas eos disciplinas accepisse.

Ægyptiorum Litteræ, Et Disciplina. Characteres litterarum apud Ægyptios fuisse, cum instrumentorum formas, tum animalium effigies, constat ex usu Hieroglyphicorum apud eos recepto. De quo vide Pierium in Hieroglyph. Probabile est, à Jacob. qui annis 17. vel à Joseph, qui annis 80. ibi habitavit, primas eos disciplinas accepisse.

Ægyptiorum Litteræ, Et Disciplina. Characteres litterarum apud Ægyptios fuisse, cum instrumentorum formas, tum animalium effigies, constat ex usu Hieroglyphicorum apud eos recepto. De quo vide Pierium in Hieroglyph. Probabile est, à Jacob. qui annis 17. vel à Joseph, qui annis 80. ibi habitavit, primas eos disciplinas accepisse.

Ægyptiorum Litteræ, Et Disciplina. Characteres litterarum apud Ægyptios fuisse, cum instrumentorum formas, tum animalium effigies, constat ex usu Hieroglyphicorum apud eos recepto. De quo vide Pierium in Hieroglyph. Probabile est, à Jacob. qui annis 17. vel à Joseph, qui annis 80. ibi habitavit, primas eos disciplinas accepisse.

Ægyptiorum Litteræ, Et Disciplina. Characteres litterarum apud Ægyptios fuisse, cum instrumentorum formas, tum animalium effigies, constat ex usu Hieroglyphicorum apud eos recepto. De quo vide Pierium in Hieroglyph. Probabile est, à Jacob. qui annis 17. vel à Joseph, qui annis 80. ibi habitavit, primas eos disciplinas accepisse.

Ægyptiorum Litteræ, Et Disciplina. Characteres litterarum apud Ægyptios fuisse, cum instrumentorum formas, tum animalium effigies, constat ex usu Hieroglyphicorum apud eos recepto. De quo vide Pierium in Hieroglyph. Probabile est, à Jacob. qui annis 17. vel à Joseph, qui annis 80. ibi habitavit, primas eos disciplinas accepisse.

Ægyptiorum Litteræ, Et Disciplina. Characteres litterarum apud Ægyptios fuisse, cum instrumentorum formas, tum animalium effigies, constat ex usu Hieroglyphicorum apud eos recepto. De quo vide Pierium in Hieroglyph. Probabile est, à Jacob. qui annis 17. vel à Joseph, qui annis 80. ibi habitavit, primas eos disciplinas accepisse.

Ægyptiorum Litteræ, Et Disciplina. Characteres litterarum apud Ægyptios fuisse, cum instrumentorum formas, tum animalium effigies, constat ex usu Hieroglyphicorum apud eos recepto. De quo vide Pierium in Hieroglyph. Probabile est, à Jacob. qui annis 17. vel à Joseph, qui annis 80. ibi habitavit, primas eos disciplinas accepisse.

Ægyptiorum Litteræ, Et Disciplina. Characteres litterarum apud Ægyptios fuisse, cum instrumentorum formas, tum animalium effigies, constat ex usu Hieroglyphicorum apud eos recepto. De quo vide Pierium in Hieroglyph. Probabile est, à Jacob. qui annis 17. vel à Joseph, qui annis 80. ibi habitavit, primas eos disciplinas accepisse.

Æmulatio.

Omnia animi impetus, à ratione sive recta, sive perversa proveniens, ad aliquid instruendum vel destruendum comprehenditur, & in primis ipsa ira: hoc denique impetu iustitia potissimum, & fortitudo utitur, tanquam instrumentum. In specie vero Aristot. 2. Rhet. Æmulationem vocat, quando pares inter se, vel ipsa vel saltem opinione, ob ejusdem boni possessionem acquirendam conservandamve contendunt. Æmulatio certè est aliena felicitate commovetur, non quòd aliis hoc bonum videat, qui hoc bono sunt digni, (nam si indigni essent, oriretur Nivus;) sed quòd sibi etiam hoc ipsum communicari, sive quòd bonum excellentius, & illustrius esse cupit. Est autem alia liberalis Æmulatio, quam Græci φιλον appellaverunt, sive τὸ φιλον, hoc est, φιλον, deducta quædam τὸ καλοῦ μίμος: alia illiberalis, & sordida, ἰπιδὸν καυοχόρον mater, sive τὸ καυόν, hoc est, καυόν, quæ φιλον, proprie nuncupatur, si Eustathio credimus, in quocumque bonorum genere. Quamvis loquendi usus obtinuerit, ut amator Æmulatio Zelotypia κατ' ἔργον dicatur: Herodotus ambas ἰπιδὸν fortiores facit, atque Nectis filias: ne sit mirum, alteram in alteram degenerare. Porò quia in omni bonorum genere Æmulatio potest esse, ea propter nulla ferè virtus aut vitium est, in quo non vestigium aliquod hujus affectus repetitur, quatenus vel salutarem vel perniciosam litteri homines inter se exercent.

Ad Æmulationem propensius sunt, qui se bonis dignos censent, quæ non habent: ideo juvenes & magnanimi tales sunt, quibus tanta bona suppetunt, quæ honoratis viris digna sunt ne divitiæ. Et illi, quos alii dignos censent. Et quorum majores aut cognati, aut propinqui, aut natio, aut civitas honore excellunt, qui se sibi propria esse, & dignos arbitrantur. Arist. ibidem.

Æmulationem propensius sunt, qui se bonis dignos censent, quæ non habent: ideo juvenes & magnanimi tales sunt, quibus tanta bona suppetunt, quæ honoratis viris digna sunt ne divitiæ. Et illi, quos alii dignos censent. Et quorum majores aut cognati, aut propinqui, aut natio, aut civitas honore excellunt, qui se sibi propria esse, & dignos arbitrantur. Arist. ibidem.

Æmulationem propensius sunt, qui se bonis dignos censent, quæ non habent: ideo juvenes & magnanimi tales sunt, quibus tanta bona suppetunt, quæ honoratis viris digna sunt ne divitiæ. Et illi, quos alii dignos censent. Et quorum majores aut cognati, aut propinqui, aut natio, aut civitas honore excellunt, qui se sibi propria esse, & dignos arbitrantur. Arist. ibidem.

Æmulationem propensius sunt, qui se bonis dignos censent, quæ non habent: ideo juvenes & magnanimi tales sunt, quibus tanta bona suppetunt, quæ honoratis viris digna sunt ne divitiæ. Et illi, quos alii dignos censent. Et quorum majores aut cognati, aut propinqui, aut natio, aut civitas honore excellunt, qui se sibi propria esse, & dignos arbitrantur. Arist. ibidem.

Æmulationem propensius sunt, qui se bonis dignos censent, quæ non habent: ideo juvenes & magnanimi tales sunt, quibus tanta bona suppetunt, quæ honoratis viris digna sunt ne divitiæ. Et illi, quos alii dignos censent. Et quorum majores aut cognati, aut propinqui, aut natio, aut civitas honore excellunt, qui se sibi propria esse, & dignos arbitrantur. Arist. ibidem.

Æmulationem propensius sunt, qui se bonis dignos censent, quæ non habent: ideo juvenes & magnanimi tales sunt, quibus tanta bona suppetunt, quæ honoratis viris digna sunt ne divitiæ. Et illi, quos alii dignos censent. Et quorum majores aut cognati, aut propinqui, aut natio, aut civitas honore excellunt, qui se sibi propria esse, & dignos arbitrantur. Arist. ibidem.

Æmulationem propensius sunt, qui se bonis dignos censent, quæ non habent: ideo juvenes & magnanimi tales sunt, quibus tanta bona suppetunt, quæ honoratis viris digna sunt ne divitiæ. Et illi, quos alii dignos censent. Et quorum majores aut cognati, aut propinqui, aut natio, aut civitas honore excellunt, qui se sibi propria esse, & dignos arbitrantur. Arist. ibidem.

Æmulationem propensius sunt, qui se bonis dignos censent, quæ non habent: ideo juvenes & magnanimi tales sunt, quibus tanta bona suppetunt, quæ honoratis viris digna sunt ne divitiæ. Et illi, quos alii dignos censent. Et quorum majores aut cognati, aut propinqui, aut natio, aut civitas honore excellunt, qui se sibi propria esse, & dignos arbitrantur. Arist. ibidem.

Æmulationem propensius sunt, qui se bonis dignos censent, quæ non habent: ideo juvenes & magnanimi tales sunt, quibus tanta bona suppetunt, quæ honoratis viris digna sunt ne divitiæ. Et illi, quos alii dignos censent. Et quorum majores aut cognati, aut propinqui, aut natio, aut civitas honore excellunt, qui se sibi propria esse, & dignos arbitrantur. Arist. ibidem.

Æmulationem propensius sunt, qui se bonis dignos censent, quæ non habent: ideo juvenes & magnanimi tales sunt, quibus tanta bona suppetunt, quæ honoratis viris digna sunt ne divitiæ. Et illi, quos alii dignos censent. Et quorum majores aut cognati, aut propinqui, aut natio, aut civitas honore excellunt, qui se sibi propria esse, & dignos arbitrantur. Arist. ibidem.

Æmulationem propensius sunt, qui se bonis dignos censent, quæ non habent: ideo juvenes & magnanimi tales sunt, quibus tanta bona suppetunt, quæ honoratis viris digna sunt ne divitiæ. Et illi, quos alii dignos censent. Et quorum majores aut cognati, aut propinqui, aut natio, aut civitas honore excellunt, qui se sibi propria esse, & dignos arbitrantur. Arist. ibidem.

Æmulationem propensius sunt, qui se bonis dignos censent, quæ non habent: ideo juvenes & magnanimi tales sunt, quibus tanta bona suppetunt, quæ honoratis viris digna sunt ne divitiæ. Et illi, quos alii dignos censent. Et quorum majores aut cognati, aut propinqui, aut natio, aut civitas honore excellunt, qui se sibi propria esse, & dignos arbitrantur. Arist. ibidem.

Æmulationem propensius sunt, qui se bonis dignos censent, quæ non habent: ideo juvenes & magnanimi tales sunt, quibus tanta bona suppetunt, quæ honoratis viris digna sunt ne divitiæ. Et illi, quos alii dignos censent. Et quorum majores aut cognati, aut propinqui, aut natio, aut civitas honore excellunt, qui se sibi propria esse, & dignos arbitrantur. Arist. ibidem.

Æmulationem propensius sunt, qui se bonis dignos censent, quæ non habent: ideo juvenes & magnanimi tales sunt, quibus tanta bona suppetunt, quæ honoratis viris digna sunt ne divitiæ. Et illi, quos alii dignos censent. Et quorum majores aut cognati, aut propinqui, aut natio, aut civitas honore excellunt, qui se sibi propria esse, & dignos arbitrantur. Arist. ibidem.

Æmulationem propensius sunt, qui se bonis dignos censent, quæ non habent: ideo juvenes & magnanimi tales sunt, quibus tanta bona suppetunt, quæ honoratis viris digna sunt ne divitiæ. Et illi, quos alii dignos censent. Et quorum majores aut cognati, aut propinqui, aut natio, aut civitas honore excellunt, qui se sibi propria esse, & dignos arbitrantur. Arist. ibidem.

Æmulationem propensius sunt, qui se bonis dignos censent, quæ non habent: ideo juvenes & magnanimi tales sunt, quibus tanta bona suppetunt, quæ honoratis viris digna sunt ne divitiæ. Et illi, quos alii dignos censent. Et quorum majores aut cognati, aut propinqui, aut natio, aut civitas honore excellunt, qui se sibi propria esse, & dignos arbitrantur. Arist. ibidem.

Æmulationem propensius sunt, qui se bonis dignos censent, quæ non habent: ideo juvenes & magnanimi tales sunt, quibus tanta bona suppetunt, quæ honoratis viris digna sunt ne divitiæ. Et illi, quos alii dignos censent. Et quorum majores aut cognati, aut propinqui, aut natio, aut civitas honore excellunt, qui se sibi propria esse, & dignos arbitrantur. Arist. ibidem.

Æmulationem propensius sunt, qui se bonis dignos censent, quæ non habent: ideo juvenes & magnanimi tales sunt, quibus tanta bona suppetunt, quæ honoratis viris digna sunt ne divitiæ. Et illi, quos alii dignos censent. Et quorum majores aut cognati, aut propinqui, aut natio, aut civitas honore excellunt, qui se sibi propria esse, & dignos arbitrantur. Arist. ibidem.

Æmulationem propensius sunt, qui se bonis dignos censent, quæ non habent: ideo juvenes & magnanimi tales sunt, quibus tanta bona suppetunt, quæ honoratis viris digna sunt ne divitiæ. Et illi, quos alii dignos censent. Et quorum majores aut cognati, aut propinqui, aut natio, aut civitas honore excellunt, qui se sibi propria esse, & dignos arbitrantur. Arist. ibidem.

Æmulationem propensius sunt, qui se bonis dignos censent, quæ non habent: ideo juvenes & magnanimi tales sunt, quibus tanta bona suppetunt, quæ honoratis viris digna sunt ne divitiæ. Et illi, quos alii dignos censent. Et quorum majores aut cognati, aut propinqui, aut natio, aut civitas honore excellunt, qui se sibi propria esse, & dignos arbitrantur. Arist. ibidem.

nemo nisi impius repugnat, vanasque hydrotum species non sine spectantium stupore, verus mysticulus Moyses devotè respiciens. Sab. lib. 6. cap. 9.

JOANNES Apostolus audiens quendam ejicere dæmonia in nomine Jesu, qui tamen non erat discipulorum numero, temeritatem ejus castigandam putabat. At respondit illi Jesus: Nolite prohibere; qui enim non est adversum nos, pro nobis est. Luc. 9.

Certamen illud memorabile Petri Bar-Jonæ cum Simone Mago, à Simonis Samaritani invidia ortum est, qui opera divinitatis, malorum dæmonum præfugiis æmulabatur, qui sanctè imitari non poterat. Sed dum Romanam civitatem ludere contendit magico artu, divina vi terræ affictus, cruceque debilitatus, Julius est. Sab. l. 9. c. 2. & l. 6. c. 9.

Ex Theffalonicensibus Judæis, & gentilibus crediderunt multi viri & mulieres nobiles non pauca. Judæi æmulati tam in eos concitaverunt civitatem. Act. 17.

Petro & Joanne loquentibus ad populum, supervenerunt sacerdotes, & magistratus populi, & Sadducei, moleste ferentes, quòd docerent populum. Exurgens Princeps sacerdotum & omnes qui cum illo erant, videntes signa quæ per Petrum fiebant, repleti sunt zelo, & iniecerunt manus in Apostolos, & posuerunt eos in custodia publica. Act. 5.

DOCTRINÆ, ERUDITIONIS. Vide Tit. Certaminum literariorum.

XENOPHANES Colophonius, philosophus & poeta, contra Homerum & Hesiodum jambos & elegias scripsit. Cum aliquando diceret, se vix duos famulos alere posse. Plures, respondit Hiero. Nam Homerus, cum tu detrahis, plures quam decem millia etiam mortuum alit. Plur. Esti hoc alii tribuunt Ptolemæo contra Zoilum.

PLATO vit summus, & Xenophon, haud expertes fuisse creduntur talis affectus. Id indicio est, quòd neuter alterius meminit unquam, cum multa uterque scripserit, ambo clari, & inter se aliquo notis, Socraticæque sapientiæ ambo alumni. Sab. lib. 6. cap. 9.

ARISTOTELES, quum florere Isocratem nobilitate discipulorum videret, quòd ipse suas disputationes à causis forensibus & civilibus ad inanem sermonis elegantiam transulisset, mutavit repente totam propè formam disciplinæ suæ, verumque quendam de Philocteta paulò secus dixit. Ille enim turpe sibi ait esse tacere cum barbaris: hic autem, quum Isocratem pateretur dicere, ἀγρόν σωτήριον λαλήσειν ἰσοκράτους. Erasim. in Adag. ex Cic. Orat.

TRUCIDIDES puer etiamnum, quum fortè historias suas recitanti Olympiæ Herodoto assuisset, dicentis venustate permulsum, ac gloriæ stimulis percitus, non temperavit sibi à lacrymis. Quod conspicatus Herodotus, Oloro Thucydidis patri illud insuluravit, ἀγρόν ἰσοκράτους ἰσοκράτους. Erasim. in Adag. ex Cic. Orat.

M. Varroni (quem Maurus Terentianus virum undecunquæ doctissimum appellavit) aded invidit Rhenimius Palexmon Alexandrinus grammaticus, ut eum porcum appellaverit.

BAYIUS & MEVIUS ineptiff. poete, Virgilio suam invidere gloriam. De quibus ipse Virg. in Bucol. Qui Bayium non odit, amet tua carmina Mevi.

ASINIUS Pollio aded fuit insensus nomini Ciceronis, ut ejus laudes audire nequiverit. Nam quum Sextilius poeta carmen hoc retulisset: Desendus Cicero, patriæque silentia lingue: Asinius ea te permotus, audire ulterius noluit.

HYARBITA Maurus, dum Timagenem philosophum inter pocula declamantem vellet imitari, & non posset, invidia crepuit. Florat. l. 1. Epist.

Rupit Hyarbitam Timagenis æmulalingua, Dum studet urbanus, tenditque dispersus haberi.

ADRIANUS Imp. in quavis disciplina præcellere omnes mirè affectabat: si non succederet, illos potentia sua evertabat. Proinde Dionysius sophistes adversus Heliodorum, in cujus benevolentiam erat is propensior, & inde epistolarum sibi magistrum adoptarat: Pecunias donate ac honores Cæsar potest, theotem certè facere non potest. Homeri poemata adolere quandoque fertur cogitasse, ut ei Antimachum substitueret prælegendum in scholis, cujus adhuc plerisque erat incognitum nomen. Cel. l. 25. c. 23. A. Lex Sner.

Vidi ego Georgium, inquit Joach. Camerarius, qui postea Sabi-

Vidi ego Georgium, inquit Joach. Camerarius, qui postea Sabi-

Vidi ego Georgium, inquit Joach. Camerarius, qui postea Sabi-

Vidi ego Georgium, inquit Joach. Camerarius, qui postea Sabi-

Ægyptus.

Asia majoris Regio.

UNDE DICTA.

Ægyptum ita vocatam ab Ægypto Danaï fratre, & filio Belli, verior est sententia; ut cui ille ejecto successit, Regnoque nomen dedit. Danaus verò in Græciam concessit, & ab hoc Græci, Danaï dicti sunt; quod Euseb. & Aug. l. 28. de Cris. tradunt evenisse, imperante apud Hebræos Josue, qui successit Moyfi, hoc est annis 800. post diluvium. Vocari olim solebat Triquetra sive Trinactia. Idem Delta, quòd Nilus se in triangulum findat in Æt. Hebræi appellant Mesram, à filio Cham. Genes. cap. 10.

QUANDO COEPTA HABITARI.

Ægyptus condita creditur à Mefraim filio Cham, (inde enim Hebræicè, Mesraim, & hodie à Turcis, Mesra vocatur) qui primus eam inhabitare cepit, statim à dispersione gentium facta

A Sabini nomine celebris fuit, valde tenera adhuc ætate, lacrymas profundentem ad lætionem boni & elegantis carminis: audiivi tristes querelas ejus, deplorantis suam infelicitatem in scribendo: cum non solum per ætatem nihil quod perfectum esset, ipse elaborare, sed ne intelligere quidem rationem perficiendi elaborandique adhuc valeret. Camera-rius in vita Philippi.

MECHANICÆ PERITIAE.

Consule Tit. Certaminum mechanicorum. Meno Phidias operarum locus, & ejusdem operum invidia accensus (nam aureum Minervæ simulacrum in arce sculpterat, & pugnam Amazonicam in scuto insculpens, suam imaginem effinxerat, senis videlicet calvi, qui saxum utraque manu efferret, & Periclis effigiem, pugnantis contra Amazonas, elegantem expresserat: artificiosèque manum, qua is hastam intectabat, faciei objecerat, quasi similitudinis, quæ ab utroque latere manus apparebat, obte-genda gratia) supplex in foro sedens, fidem publicani in-piorabat, indicium ac crimen de Phidia delaturus. Phidias in carcerem ductus, ibi innocens sumpto veneno necatus fuit. Plut. in Pericle.

Appelles æmulantium ambitione sæpè vulgari judicio su-peratus est. Provocavit inde ad naturæ tribunal, estque ab ea victor judicatus in equi figuratone. Sabell. lib. 6. cap. 9.

Non minori propemodum judicio Zeufidis & Parhasii æmulatio decisa est: in quo certamine non natura, sed ars ipsa, quæ est natura æmulati, judicavit. Ibid. ex Plinio.

PRUDENTIÆ.

Consule Tit. Certamina prudentum. Videns Achitophel Absalonis Regis consiliarius contra Davidem, quod non factum fuerat secundum consilium suum, sed magis secundum consilium Chusai, abiens in domum suam, suspendio interit. 2. Reg. 17.

Palamedem Nauplii filium (si qua fides est Poetis) nulla res alia circa illum magis afflixit, quam Ulyssis invidia: si-quidem injuria ab uno profecta est, sed ultio universam gen-tem attingit. Sabell. l. 9. c. 2.

FORTITUDINIS.

HERCULES Alcmena filius Libertum patrem æmulatus videtur, terrarum orbem ab ortu ad occidentem solem, & me-diantem peragato, columnisque in ipso Oceani & tætzæ con-finio constitutis. Sabell. l. 6. c. 9.

THEUS Hercules propinqui sui laborum æmulus, aliquot in terra Græciæ consecit monstra hominum: ipse grande no-men adeptus, nisi partum decus peregrinarum mulierum rapina turpiter scædasset. Sabell. l. 5. c. 9. ex Plut. in Theseo.

ALEXANDER Magnus Philippi filius, viro Achilles sepulchro, propemodum collacrymari cepit, studio gloriæ & æmulatione virtutis: eumque felicem prædicare, cui contigisset habere laudum suarum præconem Homerum. Plut.

SACRAM cohortem Thebanorum ex trecentis delectis viris amatorum & amatorum Gorgias transtulit. Habebant hi in Cadmia arce castra: ubi ea quæ ad exercitationem per-tinerent, & victus iis publicè præbebat: unde cohors urba-na nominabatur. Hanc Pelopidas Bæotarcha, ut virtus eorum illustretur, ad Tegyras circa ipsum dimicantium, non distinxit deinceps, neque discepit, verum his sicut toto corpore usus est, cum quibus primum incursum in maxi-mis certaminibus fecit. Ut enim pernicitatis equi ad cursum juncti, quam seorsum currunt acti: non quia majore vi ad-missi aera impellant numerosos atque perumpant, verum quod inflammat mutua hæc contentio & concertatio fervorem animi: haud aliter fortes virtus æmulatione inter se egregiorum factorum ad continendum in communem ac-tum æstimabat utilissimos esse expeditissimosque. Plut. in Pelopida.

PULCHRITUDINIS.

Consule Titulum, Certamina forma.

INGOLUMITATIS.

ATHALIA Acab F. Joram Judæorum Regis uxor, cum audisset Ochoziam filium Judææ Regem unâ cum Joram Is-raelitarum Rege fratre suo, & omni stirpe Achab, interfectos ipsa quoque invidia mota, Davidis omnem stirpem extin-guere conata, omnes Ochoziæ filios interfecit, unico Joa excepto, quem Jojadas Pontifex servavit. 4. Reg. 11.

FECUNDITATIS.

RACHEL sterilis Lia forori secundæ invidit, usque adeo ut etiam cum convicio liberis à Jacob Patriarcha marito, cui amba erant nupta, efflagitare non erubuerit. Gen. 20.

SUPPLICII.

DIOPHON scio in altiore locum elato invidisse scribitur, Lib. 2. Epigram. Lucillio: Μαροτορα σαυρη αυριανου δδωρ εαυτου Ο φδορεος διοπον εγγυς ιδωρ, ετραν.

VENIÆ CONCESSÆ.

Confternatum Magii Chilonis amentia pectus: qui M. Marcello datum à Cæsare spiritum, sua manu eripuit, vetus amicus, & Pompejanæ militiæ comes, indignatus aliquos sibi amicorum ab eo præferri. Urbem enim à Mitylenis, quo se contulerat repentem, in Atheniensium portu pugione confodit, protinusque ad irramenta velantia suæ trucidanda tendit. Val. l. 9. c. 11.

Agrippa Aristobuli à patre Herode interfecti F. Romæ se-Cajo ita insinuaverat, ut Judææ Rex constitutus fuerit. In-videt ei Herodias foror, Herodi Antipæ, Tetrarchæ Ga-liliæ patruo Agrippæ nupta, & maritum impulit, uti & ipse Romam navigaret. Inventus parit, mulieris tamen ambitio-ni cedens professionem suscepit. Agrippa re cognita, Herodem per litteras accusat, quod jam olim cum Siano contra Tiberium nunc etiam cum Artabano Partho contra Cajum conspiravit. Quo cognito Cæsar & Herodem, & Herodia-dem maritum lequi volentem exilio damnavit. Joseph. lib. 18. cap. 9. Antiq.

OFFICII.

Videns Jonas comprophetas suos mitti ad oves perditas domus Israël, ut ad penitentiam populum provocarent, Ba-laam quoque divinum de salute Israëlitis populi propheta-sc, dolebat se solum electum, qui mitteretur ad Assyrios ini-micos Israël, & ad civitatem hostium maximam, ubi idola-latria, ubi ignoratio Dei, & quod his majus est, timebat ne per occasionem prædicationis suæ, illis convertis ad pen-itentiam, Israël penitus relinqueretur. Novat enim eodem spiritu, quo illi gentium præconium credebatur, quod quando nationes credidissent, tunc periret domus Israël: & quod aliquando futurum erat, hoc ne suo feret tempore, verēbatur. Unde imitatus Cain Jonas, & recedens à facie Domini, fugere voluit in Tharsis, quam Josephus inter-pretatur Tharsim Ciliciæ civitatem. Hieron. com. in Ionam G. cap. 1.

Agere ferebant Græci in primitiva Ecclesia, quod despice-rentur in ministerio quotidiano viduae corum, & Hebrææ tantum legere. Act. 6.

Vidit Aristoteles Stagiritis Xenocratem sibi prælatum cuius condiderunt: Heu qualem asinum junxit currenti equo! nec eam tulit ignominiam Philo sophia alicui eminenti stitimus; sed procal Athenis, ubi id acciderat, reliquum vite egit Atticæ civitati haud dubiè iratus. Sabell. l. 5. c. 9. ex Lærtio & Aliano.

THEOPHILUS Alexandrinus Episcopus, cum rescisset, no-bilem matronam Alexandrinam Ildoro presbytero mille aureos numerata in pauperum usus distribuendos (cum, si Theophilo numerasset, vereretur, ne ille in templorum stru-cturam impenderet) rem eam graviter ferens, post duos menses synodum coegit, & prolata charta finxit eam sibi ab annis 18. à quodam contra Ildorum oblatam: verum se multitudinem negotiorum obrutum, auctori judicium dare neglexisse: nunc verò conscientia stimulis adactum, de fo-h domiæ vitio Ildoro crimen intentare. Subornavit quin etiam puerum 15. aetatis pretio, qui coram Ildoro accusaret. Qui tamen metu percussus, aufugit. Ildorus quamvis innocentiam suam sciret, in montem Nitriæ ad Longos fratres in Scythi habitantes se recepit. Antonin. Tit. 10. c. 9. & Pallad.